АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021 № 463

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017

№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

протоколы заседания общественной комиссии по оценке предложений,

поступивших в ходе общественного обсуждения муниципальных программ в

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной

городской среды», и контроля за их реализацией на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в

режиме видеоконференции) от 09.03.2021 года, от 14.04.2021 года,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270, от 29.05.2020 № 575, от

31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020 № 1412, от 04.12.2020 №

1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214) (далее - Программа), следующие

изменения:

1.1. В разделе 2 Программы «Обобщенная характеристика мероприятий

программы», мероприятия «Благоустройство общественных территорий

муниципального образования» слова «Комплексное благоустройство

общественных территорий может включать в себя: приобретение и установку

урн, приобретение зеленых насаждений, приобретение оборудования и монтаж

остановочных павильонов, приобретение и установку световых панно, гирлянд,

консолей и иной иллюминации, приобретение и установку системы

видеонаблюдения, Г-образных опор, и иного оборудования.» заменить словами

«Комплексное благоустройство общественных территорий (в том числе за счет

средств экономии) может включать в себя: приобретение и установку урн,

приобретение зеленых насаждений, приобретение оборудования и монтаж

остановочных павильонов, приобретение и установку световых панно, гирлянд,

консолей и иной иллюминации, приобретение и установку системы

видеонаблюдения, Г-образных опор, дорожных знаков, устройство

искусственных неровностей, а также приобретение и установка иного

оборудования.

В 2021 году на первом этапе благоустройства общественной территории:

Парк «Южный», включая детскую площадку «Летучий корабль» и

прилегающие к ним городские территории планируется выполнить ремонт

детской площадки «Летучий корабль»».

1.2. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

1.3.  Приложение 4/2 к Программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                            И.А. Гагаринов